[image: https://sun9-32.userapi.com/c824603/v824603567/12ccee/8hoj14HEUXk.jpg?ava=1]
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ЛИЩИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
          Р.Д . Кайтагский район с.Сургия ул. Школьная, д. 6. alisultanov1969@mail.ru

								«    01    »____09____  2023 г.
ПРИКАЗ№12
Об утверждении ООП НОО и ООП ООО  в МКОУ «Лищнская ООШ»
В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» на основании решения педагогического совета (_протокол «9 от01,09,2023 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с _01,09,2023____ года основные образовательные программы:
· начального общего образования  МКОУ «Лищнская ООШ» (приложение 1);
· основного общего образования  МКОУ «Лищнская ООШ» (приложение 2)
2. Признать утратившими силу основные образовательные программы начального общего образования и основного общего образования МКОУ «Лищнская ООШ», утвержденные 2022 году.
3. В МКОУ «Лищнская ООШ» обеспечить реализацию новых основных образовательных программ начального и основного общего образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Разместить основные образовательные программы начального и основного общего образования, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте  МКОУ «Лищнская ООШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 05,09,2023г.
5.  Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы                                       Алисултанов Д Р
image1.jpeg